requiescat in spe. saluatore expectas
dñm nrm ihm xpm qui reformabit
illā configatā corpi claritatis sue. Sic
enī ait ppha. **S**icut in te aīa mea.
q̄ multiplicat tūc caro mea. Desidabat
siquidē aīa pphal aduentū priorem q̄
se nouat redimēdā. s̄ mlto ampli' caro
desidabat aduentū postiorē & glificatō
nē suā. Tūc enī implebunt' desideria
nrā. & plena erit maiestate dñi omīs
tra. Ad quā glām. ad quā bēitudinē.
ad quā demq; pacē que exsuperat omnē
sensū. ipse sua mīa nos pducat. ne con
fundat nos ab expectatōne nrā. salua
tor que expectam' ihc xpc dñs nr. q̄
est sup oīa bñctūs d̄s in secula. **Irem**

Vnde supra. *Aim*

S deuote celebrant' ad
uentū dñi. id faciunt
qd oportet. Si quidē
n̄ n̄ ad nos. s̄ et ipse
nos uenit. qui bonoz nrōz nō eget.
Verū nrē quidē indignitāte q̄ntitatē ma
nifesti ipa dignatōnis ei' indicat mag
nitudo. Nec in p̄clm egredis er ipō
p̄cio medicaminis inocescit. s̄ et ua
litudinū nr̄is ex multitudine remedior.
Ut quid enī omissiones gr̄arū sūt. si n̄
indēt' necessitatū ulla diuēritas. **A**
quidē difficile ē inuēlas uno simone p̄se
qui idigencias q̄s exprimur. s̄ occurrūt
in iurim tres ymunes omīb' & ipam in
p̄ncipales. Nemo enī reperit in nobis
qui n̄ intm̄ & consiliū & auxiliū. & p̄sidiū
indignus uideat'. Nimirū ḡnalis est
humano ḡni miseria triplex. & q̄t q̄t
degim' in regione umbre mortis. in infir
mitate corpis. in loco temptatōis si

diligent' adiutim' triplici hoc imodo
miserabil' laboram'. Nam & faciles
sum' ad seducendū. & debiles ad opandū.
et fragiles ad resistendū. **S**i discernere
uoluim' int' bonū & malū decipim'. si
temptam' face bonū deficiim'. si conam'
resistē malo decim' & supam'. **N**ecessa
rius p̄ inde saluatoris aduent'. necessa
ria sic p̄occupatis hōib' p̄cia xpi.
Atr̄ utinā sic ueniat. ut copiosissima
dignatōne sua & in nob' p̄ fidem habi
tans illuēt' cecitatē nrām. & nobilitā
manēs adiuuet' infirmitatē nrām. et
p̄ nobis stans fragilitatē nrām p̄teget
& p̄ pugnet. **S**i enī ille in nobis. quis
iam decipiat nos. si ille nobiscū. quid
de cetero nō possum' in eo qui nos p̄for
tat'. si ille p̄ nob' quis cont' nos. **F**ide
lis consiliari' ē. qui n̄ falli oīno nec
fallē queat. **F**ortis auxiliari' qui n̄
lallefcit. **P**atron' efficac'. qui & ipm
sathana sub pedib' nr̄is uelocitē p̄terat.
& omīa machināta confringat. **M**i
mirū ipse ē di sapia. cui semp' imp̄p
tu sit instrūē ignorantes. ipse di uirtus
cui facile sit & deficientes reficē. & eripe
p̄clitantes. **A**d hūc ḡ tantū eru
ditore fr̄es mei in oī delibacōne curra
m'. hūc tam strēnuū adiutore in om
ni opacione inuocem'. hūc tam fido
p̄pugnatori in omī colluctacione con
mittam' aīas nr̄as. qui ad hoc ipm
uenit in mūdū ut habitans in homi
nib'. cū hominib' pro hominibus & te
nebras nostras illuminaret. & labo
res leuaret. & picula p̄pulsaret.

Sermo b̄i bernardi abbatis. In vi. h̄a.
sancti andree apostoli.

Corū festa p̄cipu
a patrū sanxit
auctoritas uotiu
p̄ueniēda ieiuniis.
Vtilit̄ plane ⁊ nō
ad insipientiā no
bis sicut qui aditāt. Multa siqu
de obediēte peccā contrahim⁹ ⁊ in multis
offendim⁹ onis: nec tutū om̄ino ē cele
brandas suscipere festiuitates sacras
maximē eas que maxime sūt: nisi
p̄his abstinentie purificacōne p̄missa.
quo ⁊ digniores ⁊ capaciosiores iuēnamur
sp̄ialiū gaudior. Sic enī iust⁹ in p̄
cipio simonis accusator. Esū. n̄ nisi a
p̄a reprehensione laudes incipit alienas.
Quod si etiā iust⁹ trepidat sollicitus
p̄uenire eū qui ipas ip̄ paratē iusti
cias iudicāre. quid agim⁹ nos ip̄rū
interim iudicata sūnt ⁊ tecta peccā
timendū ē ne forte manifesta inueniant
p̄cedentiā ad iudiciū. Si nec iustus
sine molestia ⁊ uetūdia quadā ad stō
p̄sumit accedere laudes. q̄nto magis p̄ca
tor i cui ore n̄ est laus speciosa timeat
semp̄ necesse ē nocē illā. N̄ tu enar
ras iusticias meas sine illā anuce q̄m
huc intrasti n̄ h̄ns uestē n̄p̄cialē.
Beati p̄inde qui stolā suā dico aut glo
riā conscie solliciti sūt om̄i tempe con
seruare imaculatā. semp̄ splendida ex
hibere. S̄ quia pauci sūt qui sic om̄i
custodia seruent cor suū. pauciores autē
si tam̄ ul̄ pauciores. q̄ in om̄i st̄mōia
seruent illud: necesse ē frequenti
abstinentia lacrimas maculas diluere.
Intrantes p̄cipue cū p̄cipua quel
bet sollempnitas aduenit celebranda;

Non in tam p̄paratio ē ad primā cele
britatē obseruatio p̄missa ieiunii. Est
et amonitō quedā erudicōr̄ n̄ parua.
Discim⁹ ex hoc ip̄o quēnam uera sit
uia festiuitatis etne. Quid ē enī qd
ieiuniis sollempnia p̄uenim⁹. n̄ qd per
multas tribulacōes oportet nos intrare
i regnū dei. In dign⁹ quippe sollempni
leticia ē: qui statutā uigilie abstinen
ciā n̄ obseruat. Plane inq̄ si re
afflige aīam tuā in uigilia dign⁹ iure
censeris requie et exultacōne festiua.
Est autē uniuersū p̄ntis penitentiē tem
pus uigilia quedā sollempnitatis mag
nē ⁊ etni sabbol̄ quod p̄stulam. Nec
causaberis uigilia longiorē si etnita
tē festiuitatis attendas. Licet enī
ip̄e p̄paracōne soltant sollempnia diu
na diurna, illa cū etna sit. n̄ erigit
tam̄ etnā. S̄ quo nos rapit iocūdi
or illi memoria felicitatis. Hoc enī
noīe ⁊ sepi⁹ ⁊ forte dign⁹ noīat illa fes
tiuitas. Redendū nobis ad id quod
p̄mam⁹ est. Hodierui itaq̄ ieiunii
et eius quā p̄stulam sollempnitatis
et leticie causa ē passio beati andree
apli. Dignū ē enī ⁊ si cū eo pendere
nō possum⁹ ut cū eo ul̄ ieiunem⁹. Nā
⁊ ip̄m cū biduo penderet in cruce etiā
ieiunasse quis dubitet. Inueniam⁹
q̄ ul̄ in exiguo p̄mittentes passioni
eius. ⁊ si nō simul affiri patibulo. Si
mul afflicti ieiunio. ut miserante deo
etiā corone participes sim⁹ ⁊ in p̄nti
sp̄ialiū socii gaudior. Qui enī nō
exultent in memoria triumphī ei. que
⁊ in ip̄a sui p̄ntia simplici tā uehemen
ter nouim⁹ exultasse. aut n̄ erit leta